
 
Автономная некоммерческая организация 

дополнительного профессионального образования 

«Поволжская гуманитарная академия» 

404118, г. Волжский, ул. Мира, д. 134, корп. А, 

помещение V, телефон +79610699219,  

ИНН 3435137768, КПП 343501001, ОГРН 

1193443015842 

Волгоградская региональная  

общественная организация 

«Поддержка профессионального  

становления педагогов-дефектологов»  

(ВРОО «ППСПД») 

Юридический адрес: 

 400075, г. Волгоград,  

ул.51-я Гвардейская, д.10, оф.10 

 Тел. (8442) 54-86-95 

 

Пр. №4-05/23                                                                от 20.02.2023 

Об итогах проведения Всероссийского конкурса  

«На планету Детства с Агнией Барто» 
(посвящён празднованию 117-летия со дня рождения Агнии Львовны Барто) 

 

С целью пропаганды и привлечения интереса к творчеству русской советской поэтессы, 

писательницы, киносценариста, радиоведущей Агнии Львовны Барто, которая оставила нам в 

наследие шедевры детской литературы. Актуализации творческого потенциала учащихся, 

развития интереса к декоративно-прикладному и создания условий для проявления возможности 

воспитанникам демонстрировать результаты своего творческого труда широкой публике, получая 

удовлетворение в общественном признании и повышении самооценки. Повышение культуры 

общения учащихся с родителями и педагогами, объединение их общими интересами.  

С этой целью проводился Всероссийский конкурс «На Планету Детства с Агнией Барто» 

– это конкурс-викторина, конкурс чтецов и рисунков по произведениям А. Барто, конкурс 

поделок и других творческих работ.  

В соответствии с планом деятельности АНОДПО «ПГА» и ВРОО «ППСПД» с 23.01.2023 

по 17.02.2023 года проводился Всероссийский конкурс «На Планету Детства с Агнией Барто» 
посвящён празднованию 117-летия со дня рождения А.Л. Барто, на лучшую подарочную поделку, 

рисунок, стихотворение, песню, методическую разработку. 

В этом конкурсе приняли участие воспитанники из Республик: Бурятии (с. Можайка, 

Еравнинский район), Чувашская Республика (г. Цивильск), Ямало-Ненецкого Автономного 

Округа (г. Губкинский), Пермского края (г. Березники, д. Кондратово, с. Шерья, Нытвенский 

район), Сахалинской области (г. Холмск), Иркутской области (г. Братск). 

Из городов: Перми, Новосибирска, Самары, Воронежа. 

Волгоградскую область представили участники из городов: Волгограда, Волжского, 

Ленинска, Михайловки, Николаевска, Краснослободска, Котово, Палласовки, Фролово. 

Рабочих посёлков: Елань, Быково, Средняя Ахтуба. 

Сёл: с. Райгород (Светлоярский район), с. Заплавное (Ленинский район), с. Аксай 

(Октябрьский район). 

Хуторов: х. Бубновский, х. Петровский (Урюпинский район). 

 Посёлков: Комсомольский (Палласовский район) 

На основании результатов проведения данного конкурса 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

I. Номинация №1. «Литературная мозаика по стихам А. Барто» – конкурс-викторина. 
 

Категория: «Воспитанники детских садов» 
 

1.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №1: 

«Литературная мозаика по стихам А. Барто» – (Викторина по произведениям Агнии Львовны 

Барто), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших 

воспитанников к Всероссийскому конкурсу «На планету Детства с Агнией Барто», посвящён 

празднованию 117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со списком: 

 

 



Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Корниленко  

Ульяна 

Казинцева Елена Анатольевна,  

Махно Надежда Васильевна 

МОУ Д/сад № 301, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Трунько  

Иван 

Трюхан Яна Станиславовна,  

учитель-логопед  

МОУ детский сад № 5 «Олимпия», 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Белоусов  

Матвей 

Емельянова Маргарита 

Николаевна, учитель-дефектолог 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Реунова  

Елизавета 

Емельянова Маргарита 

Николаевна, учитель-дефектолог 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Прозоров  

Александр 

Авдеева Елена Геннадиевна,  

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Кондратьева  

София 

Волохова Наталья Николаевна,  

учитель-дефектолог 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Алексеева  

Полина 

Волохова Наталья Николаевна,  

учитель-дефектолог 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Кривошей 

Тимофей 

Шевлякова Елена Иосифовна, 

учитель-логопед 

МОУ Детский сад № 279, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Зуев  

Никита 

Бутковская Светлана Иосифовна, 

педагог-психолог 

МОУ Детский сад № 279, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Петренко 

Александр 

Кива Ирина Юрьевна,  

учитель-дефектолог 

МОУ Детский сад №254, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Кузнецова 

Полина 

Абакумова Светлана 

Александровна 

МОУ Начальная школа №1, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Хохлова  

Елена 

Полуместная Наталья 

Анатольевна, воспитатель 

МОУ Начальная школа №1, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Марченко  

Ася 

Фахретдинова Ирина 

Александровна, воспитатель, 

Чиликина Светлана Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Бутов  

Михаил 
Ничепорчук Татьяна Петровна, 

учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 279 

Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/1 

Еременко  

Назар  

Цыганова Анастасия Андреевна, 

учитель-дефектолог 

МОУ Начальная школа №1, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Турицын  

Егор 

Фахретдинова Ирина 

Александровна, воспитатель 

Чиликина Светлана Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Пышненко  

Илья 

Колганова Надежда Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ Начальная школа №1, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Ремыга  

Федор 

Капустянская Ирина 

Владимировна, учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Смирнова  

София 
Фоменко Ольга Павловна, 

учитель-дефектолог 

МОУ «Детский сад № 374 

Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/1 

Гончар 

Александр 

Фоменко Ольга Павловна, 

учитель-дефектолог 

МОУ «Детский сад № 374 

Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/1 

Лядова  

Алиса 

Катаева Екатерина Николаевна,  

учитель-логопед 

МАДОУ «Кондратовский детский сад 

«Акварельки», д. Кондратово,  

Пермский край 

Диплом/1 

Обухова  

Марина 

Благовещенская Наталья 

Васильевна, педагог-психолог 

МДОУ д/с № 99 «Крепыш»,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Подтёлкова  

Алла 

Благовещенская Наталья 

Васильевна, педагог-психолог 

МДОУ д/с № 99 «Крепыш»,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Махилейт 

Виктория 

Благовещенская Наталья 

Васильевна, педагог-психолог 

МДОУ д/с № 99 «Крепыш»,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Савченко 

Татьяна 

Благовещенская Наталья 

Васильевна, педагог-психолог 

МДОУ д/с № 99 «Крепыш»,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Пятакова  

София 

Костина Елена Ивановна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Диплом/1 



Сухоручко 

Алиса 

Костина Елена Ивановна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Тюлюпкалиев 
Мустафа 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» дошкольная 

группа, п. Комсомольский, Палласовский 

район, Волгоградская область 

Диплом/1 

Коровин 

Константин 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» дошкольная 

группа, п. Комсомольский, Палласовский 

район, Волгоградская область 

Диплом/1 

Топалов  

Амир 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» дошкольная 

группа, п. Комсомольский, Палласовский 

район, Волгоградская область 

Диплом/1 

Филиппов 

Никита 

Бавтрук Светлана Николаевна,  

учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 254», 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Зайцева  

Влада 

Демчук Надежда Александровна, 

учитель-логопед 

МОУ «Детский сад № 263 Дзержинского 

района г. Волгограда» 

Диплом/1 

Ширинова 

Марьям 

Степанова Надежда Антоновна, 

воспитатель 

МБДОУ «ДС «Колокольчик», п. Пурпе, 

Ямало-Ненецкий Автономный округ 

Диплом/1 

Отмахов  

Родион 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Логвин  

Тимофей 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Артемова 

Варвара 

Чуенкова Наталья Владимировна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Булгакова 

Виктория 

Чуенкова Наталья Владимировна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Толмачев 

Владимир 

Калчева Ольга Николаевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Комиссарова 
Елизавета 

Калчева Ольга Николаевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Часовской 

Никита 

Лунева Надежда Михайловна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Фролова  

Анна 

Емельянова Маргарита 

Николаевна, учитель-дефектолог 
МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Озерковский  

Даниил 
Сараева Светлана Семеновна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Бугакова  

Арина 

Сараева Светлана Семеновна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Тихонова  

Виктория 

Родионова Вера Юрьевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Малородова 

Алиса  

Никитюк Олеся Алексеевна, 

воспитатель 

МКДОУ Райгородский д/с, с. Райгород, 

Светлоярский район, Волгоградская обл. 

Диплом/2 

Андрейцев 

Дмитрий 

Жемчужнова Марина 

Владимировна, педагог-психолог 

МОУ Детский сад № 279, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Стрельченко 
Андрей 

Фахретдинова Ирина 

Александровна, воспитатель, 

Чиликина Светлана Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 123 Дзержинского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Бартенев  

Виктор 

Благовещенская Наталья 

Васильевна, педагог-психолог 

МДОУ д/с № 99 «Крепыш»,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/2 

Горина  

Алиса 

Благовещенская Наталья 

Васильевна, педагог-психолог 

МДОУ д/с № 99 «Крепыш»,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/2 

Шатунов  

Никита 

Ткаченко Елена Анатольевна, 

учитель-логопед, воспитатель; 

Хватова Елена Виталиевна, 

воспитатель 

МДОУ «Детский сад №301 

Красноармейского района Волгограда» 

Диплом/2 

Дусетов 

Тамерлан 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» дошкольная 

группа, п. Комсомольский, Палласовский 

район, Волгоградская область 

Диплом/2 



Крутиков  

Артем 

Донецкова Марина 

Александровна, учитель-логопед 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Ломакина 

Ева 

Новикова Оксана Владимировна,  

учитель-дефектолог 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Фокин 

Дмитрий 

Романенко Оксана Александровна, 

учитель-логопед, Минина Марина 

Валерьевна, воспитатель 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Маликова 

Варвара 
Филиппова Анастасия 

Владимировна, учитель-логопед, 

Федянина Ирина Юрьевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда 

Диплом/2 

Сорокина 

Каролина  
Валикова Ирина Сергеевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Раздобаров 

Дмитрий  

Глотова Ольга Сергеевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Карпов  

Мирон 
Прозорова Анна Юрьевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Манойлина 

Александра 

Кордо Наталья Павловна, 

воспитатель, Белова Наталья 

Васильевна, учитель-логопед, 

воспитатель 

МОУ Детский сад №285 

Красноармейского района Волгограда 

Диплом/2 

Труженнико

в Иван 

Барышева Лариса Викторовна, 

учитель-логопед, воспитатель 

МОУ Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда 

Диплом/2 

Ребенкова 

Мария 
Мохова Мария Николаевна, 

учитель-логопед 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/3 

Антонова 

Вероника 

Глотова Ольга Сергеевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/3 

Андреева  

Ева 
Кирпа Тамара Григорьевна, 

учитель-дефектолог 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/3 

Катанцева 

Ксения 

Кирпа Тамара Григорьевна, 

учитель-дефектолог 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/3 

Петрова  

Юлия  

Сараева Светлана Семеновна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/3 

Тюрин  

Макар 

Родионова Вера Юрьевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/3 

Радченко  

Илья 

Родионова Вера Юрьевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/3 

 

Категория: «Учащиеся 1-х, 2-х классов» 

 

1.2. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-х, 2-х классов» в номинации №1: 

«Литературная мозаика по стихам А. Барто» – (Викторина по произведениям Агнии Львовны 

Барто), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших 

воспитанников к Всероссийскому конкурсу «На планету Детства с Агнией Барто», посвящён 

празднованию 117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со списком: 

 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Чудинова  

Алина 

Волкова Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 

МАОУ «Школа № 7 для обучающихся с 

ОВЗ», г. Березники, Пермский край 

Диплом/1 

Ханжина 

Виолетта  

Овчинникова Алина Анисовна, 

учитель-дефектолог 

МАОУ «Адаптивная школа-интернат 

«Ступени» г. Перми», Пермский край 

Диплом/1 

Грудинина 

Валерия 

Васильева Жанна Анатольевна, 

учитель начальных классов 

МОУ СШ № 19, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Кривицкая 

Вероника 

Васильева Жанна Анатольевна, 

учитель начальных классов 

МОУ СШ № 19, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Водолазкова 

Ксения 

Серебрякова Ирина Ивановна,   

учитель начальных классов 

МКОУ СШ № 10, 

г. Михайловка, Волгоградская область 

Диплом/1 



Ровбуть  

Никита 

 

Газизова Елена Кульбаевна, 

учитель начальных классов 

ГКОУ «Среднеахтубинская школа-

интернат», р. п. Средняя Ахтуба, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Соколова 

Кристина 

Григорьева Ирина Вячеславовна, 

учитель-логопед 

"Цивильская ОШИ для обучающихся с 

ОВЗ №1» Минобразования Чувашии 

г. Цивильск, Республика Чувашия 

Диплом/1 

Ивакина  

Ксения 

Архангельская Светлана 

Леонидовна, учитель начальных 

классов 

МАОУ «Адаптивная школа-интернат 

«Ступени» г. Перми» 

Пермский край 

Диплом/1 

Емельянов 

Семён 
Матвеева Наталья 

Константиновна, учитель 

МОУ СШ № 19, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Еськов  

Степан 
Клочкова Людмила Юрьевна, 

учитель начальных классов 

МОУСШ № 27,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Бориев  

Тимур   
Гавшина Светлана Геннадьевна, 

воспитатель  

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

 № 5», г. Волгоград 

Диплом/1 

Тырсенко 

Анастасия 

Ильина  

Людмила Алексеевна 

МОУ СШ № 55 «Долина знаний»,  

г. Волгоград 

Диплом/1 

Кудряшова  

Валерия 

Гавшина Светлана Геннадьевна, 

воспитатель  

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат  

№ 5», г. Волгоград 

Диплом/1 

Бекдемиров 

Тимур 
Панасенко Анна Владимировна, 

учитель начальных классов 

МОУ СШ № 24, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Серков  

Савелий 

Форафонова Наталия 

Николаевна, учитель начальных 

классов 

МБОУ Бубновская СШ Урюпинского 

муниципального района Волгоградской 

области 

Диплом/1 

Моисеева  

Оля 
Серебрякова Ирина Ивановна, 

учитель 

МКОУ «СШ №10», 

г. Михайловка, Волгоградская область 

Диплом/1 

Чаклер  

Сергей 

Самарина Наталья 

Владимировна, учитель 

ГКОУ "Волгоградская школа-интернат  

№ 5", г. Волгоград 

Диплом/1 

Белова  

Алёна 
Иванова Ирина Яковлевна, 

учитель начальных классов 

МАОУ «Адаптивная школа-интернат 

«Ступени», г. Пермь, Пермский край 

Диплом/1 

Войтова  

Арина 

Якименко Нина Ивановна, 

учитель начальных классов 

МОУ СОШ №4, г. Краснослободск, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Квашнин  

Вадим 
Дагбаева Василиса Сергеевна, 

педагог-психолог 

ГБОУ «Эгитуйская С(К)ОШИ»,  

с. Можайка, Еравнинский район, 

Республика Бурятия 

Диплом/2 

Медведева 

Рената 
Дагбаева Василиса Сергеевна, 

педагог-психолог 

ГБОУ «Эгитуйская С(К)ОШИ»,  

с. Можайка, Еравнинский район, 

Республика Бурятия 

Диплом/2 

Гоголева  

Анна 
Овчинникова Алина Анисовна, 

учитель-дефектолог 

МАОУ «Адаптивная школа-интернат 

«Ступени» г. Перми», Пермский край 

Диплом/2 

Доброхотов

а Полина 
Васильева Жанна Анатольевна, 

учитель начальных классов 

МОУ СШ № 19, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/2 

Аглиулова 

Полина 

Камышникова Галина 

Анатольевна, учитель-логопед 

МОУ СШ №55 «Долина знаний», 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Сонич  

Виталий 
Печёрина Людмила Андреевна, 

учитель-логопед 

ГКОУ «Среднеахтубинская школа-

интернат», р. п. Средняя Ахтуба, 

Среднеахтубинский район, Волгоградская 

область 

Диплом/2 

Саяпина  

Дарья 

Клочкова Людмила Юрьевна, 

учитель начальных классов 

МОУСШ № 27,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/2 

Сафонова  

Вера 
Слезкина Виктория 

Александровна, учитель 

начальных классов 

ОАНО «Православная 

общеобразовательная гимназия имени 

преподобных старцев Глинских», 

г. Фролово, Волгоградская область 

Диплом/2 

Легоева  

Залина 

Добрынина Н.В.,  

воспитатель ГПД 

ОКУ г. Холмска, 

Сахалинская область 

Диплом/2 

Белова 

Анастасия 

Иванова Ирина Яковлевна, 

учитель начальных классов 

МАОУ «Адаптивная школа-интернат 

«Ступени», г. Пермь, Пермский край 

Диплом/2 



Николаева 

Любовь 
Дагбаева Василиса Сергеевна, 

педагог-психолог 

ГБОУ «Эгитуйская С(К)ОШИ»,  

с. Можайка, Еравнинский район, 

Республика Бурятия 

Диплом/3 

Спиридонова 
Любовь 

Дагбаева Василиса Сергеевна, 

педагог-психолог 

ГБОУ «Эгитуйская С(К)ОШИ»,  

с. Можайка, Еравнинский район, 

Республика Бурятия 

Диплом/3 

Бориев  

Тимур 
Комкова Елена Аркадьевна, 

учитель начальных классов 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

№5», г. Волгоград 

Диплом/3 

Коновалов 

Руслан 

Осипова Людмила Николаевна, 

учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

№5», г. Волгоград 

Диплом/3 

Болгова  

Вера 

Добрынина Н.В.,  

воспитатель ГПД 

ОКУ г. Холмска, 

Сахалинская область 

Диплом/3 

Черекаев 

Ярослав 

Якименко Нина Ивановна, 

учитель начальных классов 

МОУ СОШ №4, г. Краснослободск, 

Волгоградская область 

Диплом/3 

 

Категория: «Учащиеся 3-5 классов» 

 

1.3. Наградить дипломами в категории «Учащиеся 3-5 классов» в номинации №1: «Литературная 

мозаика по стихам А. Барто» – (Викторина по произведениям Агнии Львовны Барто), 

следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к 

Всероссийскому конкурсу «На планету Детства с Агнией Барто», посвящён празднованию 

117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со списком: 

 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Осипов  

Артемий 

Николаева  

Елена Николаевна 

«Цивильская ОШИ для обучающихся с 

ОВЗ №1» Минобразования Чувашии, 

Чувашская Республика, Цивильский 

район, г. Цивильск 

Диплом/1 

Никулина 

Татьяна 

Доброхотова Виктория 

Викторовна, учитель начальных 

классов 

МОУ СШ №19, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Файзулин 

Ринат 

Подольникова Наталья 

Анатольевна, учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат  

№ 5», г. Волгоград 

Диплом/1 

Яненко 

Андрей 

Никифорова Татьяна 

Геннадьевна, учитель 

ГОКУ «СКШ № 33 г. Братска», 

г. Братск, Иркутская область 

Диплом/1 

Дьяченко 

Мария 

Кучеренко Людмила Евгеньевна, 

учитель начальных классов 

МОУ СОШ №4, 

г. Краснослободск, Волгоградская область 

Диплом/1 

Слесарева 

Варвара 

Мишакова Ольга Николаевна, 

учитель русского языка и чтения 

ГКОУ «Среднеахтубинская школа-

интернат», р. п. Средняя Ахтуба, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Гасанов 

Эмиль 

Гученко  

Анна Александровна 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

№2», г. Волгоград 

Диплом/1 

Гаврилов 

Владислав 

Морозова Екатерина Николаевна, 

учитель начальных классов 

ГКОУ «Среднеахтубинская школа-

интернат», р. п. Средняя Ахтуба, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Абовян 

Зинаида 

Тырсенко Татьяна Владимировна МОУ СШ № 55 «Долина знаний», 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Тухикян 

Элина 

Тырсенко Татьяна Владимировна МОУ СШ № 55 «Долина знаний», 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Эркенова 

Амелия 

Присяч Елена Сергеевна 

воспитатель ГПД 

МОУ НШ № 1 Тракторозаводского 

района, г. Волгоград 

Диплом/1 

Кузнецов 

Матвей 

Якименко Нина Ивановна, 

учитель начальных классов 

МОУ СОШ №4, 

г. Краснослободск, Волгоградская область 

Диплом/1 

Таганова  

Елена 

Дагбаева Василиса Сергеевна, 

педагог-психолог 

ГБОУ «Эгитуйская С(К)ОШИ»,  

с. Можайка, Еравнинский район, 

Республика Бурятия 

Диплом/2 

Галицын 

Матвей 

Фурсова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 

ГКОУ «Михайловская школа-интернат», 

г. Михайловка, Волгоградская область 

Диплом/2 



Галсанов 

Баир 

Минеева розалия Васильевна, 

учитель чтения 

ГБОУ «Эгитуйская С(К)ОШИ», 

с. Можайка, Еравнинский район, 

Республика Бурятия 

Диплом/2 

Митрошкина 
Милана 

Кучеренко  

Людмила Евгеньевна 

МОУ СОШ № 4, 

г. Краснослободск, Волгоградская область 

Диплом/2 

Широкородова 

Елизавета 
Диденко Людмила Геннадьевна, 

учитель начальных классов 

МОУ Лицей № 4 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Морозова  

Варвара 

Иванова Людмила Михайловна, 

учитель русского языка и 

литературы 

МБОУ Петровская СШ, 

х. Петровский, Урюпинский район, 

Волгоградская область 

Диплом/2 

Милюков 

Александр 

Гученко  

Анна Александровна 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

№2» 

Диплом/3 

Карпов 

Дмитрий 

Гученко  

Анна Александровна 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

№2» 

Диплом/3 

Котова  

Анна 

Тырсенко Татьяна Владимировна МОУ СШ № 55 «Долина знаний», 

г. Волгоград 

Диплом/3 

 

II. Номинация №2. «Праздник персонажей Агнии Барто» - ИЗО 
 (рисунки, посвящённые героям из произведений А.Л. Барто)  

 

Категория: «Воспитанники детских садов» 
 

2.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №2: 

«Парад любимых героев» – Изобразительное искусство: рисунки, посвящённые героям из 

произведений А.Л. Барто), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 

подготовивших воспитанников к Всероссийскому конкурсу «На планету Детства с Агнией 

Барто», посвящён празднованию 117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со 

списком: 

 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Литвиненко 

Тимур 

Шестернина Анастасия 

Васильевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад №33 Советского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Шаповалов 

Максим 

Шаповалова Ирина Сергеевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад №33 Советского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Демьянова 

Юля 

Шестернина Анастасия 

Васильевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад №33 Советского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Шелудько 

Алёна 

Кутепова Наталья Владимировна, 

воспитатель,Коноваленко 

Анастасия Владимировна, 

воспитатель 

«МДОУ «Сказка», 

г. Николаевск, Волгоградская область 

Диплом/1 

Гермаш  

Дарья 

Кутепова Наталья Владимировна, 

воспитатель, Коноваленко 

Анастасия Владимировна, 

воспитатель 

«МДОУ «Сказка», 

г. Николаевск, Волгоградская область 

Диплом/1 

Гордеева 

Мирослава 

Матвеева Наталья 

Константиновна, учитель 

начальных классов 

МОУ СШ №19, г. Волжский, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Дундукова 

Вера 

Шестернина Анастасия 

Васильевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад №33 Советского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Коваленко 

Кристина 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» дошкольная 

группа, п. Комсомольский, Палласовский 

район, Волгоградская область 

Диплом/1 

Хайбульдинова 
Сафина 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» дошкольная 

группа, п. Комсомольский, Палласовский 

район, Волгоградская область 

Диплом/1 

Черных 

Алина 

Кутепова Наталья Владимировна, 

воспитатель, Коноваленко 

Анастасия Владимировна, 

воспитатель 

«МДОУ «Сказка», 

г. Николаевск, Волгоградская область 

Диплом/2 



Козлов 

Владимир 

Шапошникова Виктория 

Андреевна, учитель-дефектолог 

МОУ НШ №1,  

г. Волгоград 

Диплом/2 

Арутюнян 

Татьяна 

Лыга Юлия Николаевна, 

воспитатель 

МОУ НШ №1,  

г. Волгоград 

Диплом/2 

Коровин 

Константин 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 

МКОУ «Комсомольская СШ» дошкольная 

группа, п. Комсомольский, Палласовский 

район, Волгоградская область 

Диплом/2 

Субботина 

Ксения 

Емельяненко Дарья Юрьевна, 

воспитатель, Дюжева Татьяна 

Николаевна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Шеховцов 

Роман 

Калашникова Елена 

Александровна 

МОУ Детский сад № 2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Королев  

Лев 
Никитина Людмила Анатольевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад № 285 

Красноармейского района Волгограда 

Диплом/2 

Кожубаев 

Павел 

Пенькова  

Алевтина Николаевна 

МОУ Детский сад № 2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/3 

 

Категория: «Учащиеся 1-4 классов» 
 

2.2.Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-4 классов» в номинации №2: «Парад 

любимых героев» – Изобразительное искусство: рисунки, посвящённые героям из 

произведений А.Л. Барто), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 

подготовивших воспитанников к Всероссийскому конкурсу «На планету Детства с Агнией 

Барто», посвящён празднованию 117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со 

списком: 

 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Грудинина 

Валерия 

Васильева Жанна Анатольевна, 

учитель начальных классов 

МОУ СШ № 19, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Кривицкая 

Вероник 

Васильева Жанна Анатольевна, 

учитель начальных классов 

МОУ СШ № 19, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Живодёрова 

Юлия 

 

Газизова Елена Кульбаевна, 

учитель начальных классов 

ГКОУ «Среднеахтубинская школа-

интернат», р. п. Средняя Ахтуба, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Слободских 

Полина 

Кудряшова Галина Игоревна, 

воспитатель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

№3», г. Волгоград 

Диплом/1 

Тен  

Марк 

Клиновская Вера Анатольевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Заплавинская СОШ»,  

с. Заплавное, Ленинский район, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Ситкалиев 

Тимур 

Клиновская Вера Анатольевна, 

учитель начальных классов 

МКОУ «Заплавинская СОШ»,  

с. Заплавное, Ленинский район, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Степанов 

Алексей 

Ястребцева Елена Михайловна,  

учитель начальных классов 

ГКОУ «Среднеахтубинская школа-

интернат», р.п. Средняя Ахтуба, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Живолупов 

Дмитрий 

Ковтун Людмила Александровна ГКОУ «Среднеахтубинская школа-

интернат», р.п. Средняя Ахтуба, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Одногулов 

Мансур 

Фокина Елена Рафаиловна, 

воспитатель 
ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

№5», г. Волгоград 

Диплом/1 

 

Категория: «Учащиеся 5-7 классов» 
 

2.3.Наградить дипломами в категории «Учащиеся 5-7 классов» в номинации №2: «Парад 

любимых героев» – Изобразительное искусство: рисунки, посвящённые героям из 

произведений А.Л. Барто), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 

подготовивших воспитанников к Всероссийскому конкурсу «На планету Детства с Агнией 



Барто», посвящён празднованию 117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со 

списком: 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Чудновский 

Влад 

Пономаренко Татьяна 

Федоровна, учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат №5», 

г. Волгоград 

Диплом/1 

 

Категория: «Учащиеся 8-11 классов» 
 

2.4.Наградить дипломами в категории «Учащиеся 8-11 классов» в номинации №2: «Парад 

любимых героев» – Изобразительное искусство: рисунки, посвящённые героям из 

произведений А.Л. Барто), следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов 

подготовивших воспитанников к Всероссийскому конкурсу «На планету Детства с Агнией 

Барто», посвящён празднованию 117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со 

списком: 

 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Ткаленко 

Анастасия 

Егорова Маргарита Анатольевна, 

учитель ИЗО  

ГКОУ «Волжская школа-интернат», 

 г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Дементьев 

Михаил 

Стукалина Екатерина 

Владимировна, воспитатель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

№5», г. Волгоград 

Диплом/1 

Бальбеков 

Даниил 

Вилявина Наталья Викторовна, 

учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

№5», г. Волгоград 

Диплом/2 

Пицкий 

Богдан 

Пономаренко Татьяна Федоровна, 

учитель 

ГКОУ «Волгоградская школа-интернат 

№5», г. Волгоград 

Диплом/2 

 

III. Номинация №3: «В стране веселого детства» – Декоративно-прикладное творчество: 

работы и бумаги, пластилина, глины, природного материала, соленого теста, 

выжигание, и т.д. 
 

Категория: «Воспитанники детских садов» 
 

3.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №3: «В 

стране веселого детства» (Декоративно-прикладное творчество: работы и бумаги, 

пластилина, глины, природного материала, соленого теста, выжигание, и т.д.), следующих 

педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к 

Всероссийскому конкурсу «На планету Детства с Агнией Барто», посвящён празднованию 

117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со списком: 

 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Зуев  

Олег 

Дудкина Маргарита 

Николаевна, воспитатель 

МОУ детский сад № 263, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Аршинов 

Владимир 

Емелина Галина Михайловна МОУ НШ №1, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

 

Категория: «Учащиеся 1-4 классов» 

 

3.2.Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-4 классов» в номинации №3: «В стране 

веселого детства» (Декоративно-прикладное творчество: работы и бумаги, пластилина, 

глины, природного материала, соленого теста, выжигание, и т.д.), следующих педагогов, 

воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Всероссийскому 

конкурсу «На планету Детства с Агнией Барто», посвящён празднованию 117-летия со дня 

рождения А.Л. Барто, в соответствии со списком: 

 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Хорошилов 

Кирилл 

Самарина Наталья 

Владимировна, учитель 

ГКОУ "Волгоградская школа-интернат № 5", 

г. Волгоград 

Диплом/1 



Солдаткина 

Софья 

Самарина Наталья 

Владимировна, учитель 

ГКОУ "Волгоградская школа-интернат № 5", 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Чайка  

Трифон 

Гончарова Елена Юрьевна 

тьютор 

МОУ СШ №24,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Категория: «Учащиеся 5-7 классов» 
 

3.3.Наградить дипломами в категории «Учащиеся 5-7 классов» в номинации №3: «В стране 

веселого детства» (Декоративно-прикладное творчество: работы и бумаги, пластилина, 

глины, природного материала, соленого теста, выжигание, и т.д.), следующих педагогов, 

воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Всероссийскому 

конкурсу «На планету Детства с Агнией Барто», посвящён празднованию 117-летия со дня 

рождения А.Л. Барто, в соответствии со списком: 

 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Курдасов  

Семён 

Ермошкина Кристина 

Артуровна, учитель-логопед 

МАОУ СОШ №211 им. Л.И. Сидоренко, 

г. Новосибирск 

Диплом/1 

Пучкова  

Анастасия 

Черкесова Валентина 

Ивановна, педагог-организатор 

ГКОУ «Котовская школа-интернат», 

г. Котово, Волгоградская область 

Диплом/1 

Мережкина  

Альбина 
Черкесова Валентина 

Ивановна, педагог-организатор 

ГКОУ «Котовская школа-интернат», 

г. Котово, Волгоградская область 

Диплом/2 

 

Категория: «Учащиеся 8-11 классов» 
 

3.4.Наградить дипломами в категории «Учащиеся 8-11 классов» в номинации №3: «В стране 

веселого детства» (Декоративно-прикладное творчество: работы и бумаги, пластилина, 

глины, природного материала, соленого теста, выжигание, и т.д.), следующих педагогов, 

воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к Всероссийскому 

конкурсу «На планету Детства с Агнией Барто», посвящён празднованию 117-летия со дня 

рождения А.Л. Барто, в соответствии со списком: 

 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Ковешникова 

Оксана 
Черкесова Валентина 

Ивановна, педагог-организатор 

ГКОУ «Котовская школа-интернат», 

г. Котово, Волгоградская область 

Диплом/1 

 

IV. Номинация №4: «Поэзия доброты Агнии Барто» – Конкурс стихов, отрывков из 

произведения А. Барто 
 

Категория: «Воспитанники детских садов» 
 

4.1. Наградить дипломами в категории «Воспитанники детских садов» в номинации №4: 

«Поэзия доброты Агнии Барто» – (Конкурс стихов, отрывов из произведений А. Барто), 

следующих педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к 

Всероссийскому конкурсу «На планету Детства с Агнией Барто», посвящён празднованию 

117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со списком: 

 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

\Крюкова 

Светлана, 

Праведников 

Тихон 

Бервинова Ирина Евгеньевна, 

воспитатель 

МОУ детский сад № 48, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Старокожева  

Алиса 
Орлова Марина Михайловна, 

Дурсунлу Инна Валерьевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 263 Дзержинского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Иванов 

Александр 

Абдуллаева Елена Сергеевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад №33 Советского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Бойкова 

Кристина 

Шапошникова Наталья 

Викторовна, воспитатель 

МОУ НШ №1, 

г. Волгоград 

Диплом/1 



Ивашина 

Валерия 

Васильева Елена Викторовна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад №14, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Стародубов

а Екатерина 

Шестернина Анастасия 

Васильевна, воспитатель 

МОУ «Детский сад №33 Советского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Топалов   

Амир 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 
МКОУ «Комсомольская СШ» дошкольная 

группа, п. Комсомольский, Палласовский 

район, Волгоградская область 

Диплом/1 

Хомяк Ника, 

Хомяк Петя 

Бавтрук Светлана Николаевна, 

учитель-логопед 
МОУ «Детский сад № 254», 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Попова 

Анастасия 

Смирнова Татьяна Викторовна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад №33 Советского 

района Волгограда 

Диплом/1 

Лунёва 

София 

Бавтрук Светлана Николаевна, 

учитель-логопед 
МОУ «Детский сад № 254», 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Каргополова 

Валерия 
Кучеренко Екатерина Сергеевна, 

учитель-дефектолог 

МБОУ СОШ «Шерьинская-Базовая 

школа» Структурное подразделение 

детский сад, с. Шерья, Нытвенский район, 

Пермский край  

Диплом/1 

Толмачев 

Владимир 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед, Калчева Ольга 

Николаевна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Диплом/1 

Елецкова  

Ариана 

Астахова Елена Леонидовна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 263 Дзержинского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Рябицкая  

Марьяна 

Шаповалова Ирина Сергеевна, 

воспитатель, Рябицкая Анастасия 

Алексеевна, музыкальный 

руководитель 

МОУ «Детский сад №33 Советского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Акользин 

Сергей 

Самошкина Светлана 

Алексеевна, воспитатель 

ГБСУ СО ОРЦДИ «Надежда», 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/2 

Юрина  

Алёна 

Абдуллаева Елена Сергеевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад №33 Советского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Соничева 

Алёна 

Шапошникова Виктория 

Андреевна, учитель-дефектолог 

МОУ НШ №1, 

г. Волгоград 

Диплом/2 

Шестернина 

Инесса 

Шестернина Анастасия 

Васильевна, воспитатель, 

Шаповалова Ирина Сергеевна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад №33 Советского 

района Волгограда» 

Диплом/2 

Матус 

Мирослав 

Лаврентьева Наталия Витальевна, 

воспитатель, Кораблина Галина 

Александровна, воспитатель 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Данилов 

Михаил 

Широкородова Наталия 

Владимировна, учитель-логопед 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Шелоп  

Диана 

Спирина Светлана 

Владимировна, воспитатель 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/3 

Мясин  

Захар 

Ивлева Елена Ивановна,  

учитель-логопед 

МОУ Детский сад №14, 

г. Волгоград 

Диплом/3 

Юдина 

Алиса 

Федорченко Елена Юрьевна, 

воспитатель 

МОУ Детский сад №14, 

г. Волгоград 

Диплом/3 

Тюлюпкалиев 
Мустафа 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 
МКОУ «Комсомольская СШ» дошкольная 

группа, п. Комсомольский, Палласовский 

район, Волгоградская область 

Диплом/3 

 

Категория: «Учащиеся 1-4 классов» 
 

4.2.Наградить дипломами в категории «Учащиеся 1-4 классов» в номинации №4: «Поэзия 

доброты Агнии Барто» – (Конкурс стихов, отрывов из произведений А. Барто), следующих 

педагогов, воспитателей, родителей, тьюторов подготовивших воспитанников к 

Всероссийскому конкурсу «На планету Детства с Агнией Барто», посвящён празднованию 

117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со списком: 



 
Ф.И. – 

воспитанника 

Ф.И.О. – педагога Учреждение Награда, 

место 

Барган 

Ксения 

Басакина Наталья Николаевна, 

педагог доп-ого образования 

МКОУ «Аксайская СШ», с. Аксай, 

Октябрьский район, Волгоградская обл. 

Диплом/1 

Каирбекова 

Ксения 

 

Газизова Елена Кульбаевна, 

учитель начальных классов 

ГКОУ «Среднеахтубинская школа-

интернат», р. п. Средняя Ахтуба, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Семыкин 

Егор 

Логинова Ирина Владимировна, 

учитель-дефектолог 

ГБОУ школа-интернат №117 им. Т.С. 

Зыковой, г. Самара 

Диплом/1 

Подольский 

Артемий 

Ефимова Елена Владимировна, 

учитель-дефектолог 

ГБОУ школа-интернат №117 им. Т.С. 

Зыковой, г. Самара 

Диплом/1 

Козельская 

Ксения 
Лихушина Татьяна Петровна, 

воспитатель 

ГКОУ «Михайловская школа-интернат», 

г. Михайловка, Волгоградская область 

Диплом/1 

Ивашина 

Екатерина 
Гончарова Светлана 

Владимировна, педагог 

МОУ СШ №140,  

г. Волгоград 

Диплом/1 

Курова 

Галина 
Круглова Татьяна Юрьевна, 

воспитатель 

ГБСУ СО ОРЦДИ «Надежда», 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/1 

Збукарева 

Евангелина  

Клиновская  

Вера Анатольевна 

МКОУ «Заплавинская СОШ», 

с. Заплавное, Ленинский район, 

Волгоградская область 

Диплом/1 

Заяц  

Иван 
Серебрякова Ирина Ивановна, 

педагог 

МКОУ СШ№10, 

г. Михайловка, Волгоградская область 

Диплом/1 

Мусахаева  

Айна 
Кизирева Анастасия Дмитриевна, 

воспитатель 

ГБСУ СО ОРЦДИ «Надежда», 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/2 

Орыщенко 

Любовь 
Басакина Наталья Николаевна, 

педагог доп-ого образования 

МКОУ «Аксайская СШ», с. Аксай, 

Октябрьский район, Волгоградская обл. 

Диплом/2 

Кобозев 

Данила  

Рощупкина Татьяна Сергеевна МОУ СШ №24, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/2 

Гурко 

Елизавета 
Абдуллаева Айжан Аманюховна, 

тьютор 

МОУ СШ №24, 

г. Волжский, Волгоградская область 

Диплом/2 

 

V. Номинация №5: Литературная гостиная «Талант, отданный детям» – Презентации, 

методические разработки уроков, классных часов, внеклассных мероприятий, викторин, 

сценарии праздничных мероприятий, акций по произведениям А. Барто 
 

Категория: «Педагоги, воспитатели, тьюторы, родители» 
 

5.1. Наградить дипломами в категории «Педагоги, воспитатели, тьюторы, родители» в номинации 

№5: «Талант, отданный детям» – Презентации, методические разработки уроков, классных 

часов, внеклассных мероприятий, викторин, сценарии праздничных мероприятий, мастер-

классов, проектов по произведениям А. Барто), следующих педагогов, воспитателей, 

родителей, тьюторов участвующих во  Всероссийском конкурсе «На планету Детства с 

Агнией Барто», посвящён празднованию 117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в 

соответствии со списком: 

 
Ф.И.О. педагога Учреждение Награда, 

место 
Газизова Елена Кульбаевна, 

учитель начальных классов 

ГКОУ «Среднеахтубинская школа-интернат», 

р. п. Средняя Ахтуба, Волгоградская область 

Диплом/1 

Смирнова Татьяна Владимировна, 

воспитатель 

МОУ «Детский сад № 326 Красноармейского 

района Волгограда» 

Диплом/1 

Ксенофонтова Ираида Геннадьевна, 

учитель русского языка и литературы 

«Цивильская ОШИ для обучающихся с ОВЗ 

№1» Минобразования Чувашии, 

г. Цивильск, Чувашская Республика 

Диплом/1 

Михайлова Инна Валентиновна,  

Учитель-логопед 

«Цивильская ОШИ для обучающихся с ОВЗ 

№1» Минобразования Чувашии, 

г. Цивильск, Чувашская Республика 

Диплом/1 



Басакина Наталья Николаевна, педагог 

дополнительного образования 

МКОУ «Аксайская СШ», с. Аксай, 

Октябрьский район, Волгоградская область 

Диплом/1 

Прошин Григорий Александрович, 

воспитатель 

КОУ ВО «Воронежская школа-интернат № 6 

для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья», г. Воронеж 

Диплом/1 

Степанова Надежда Антоновна, 

воспитатель 

МБДОУ «ДС «Колокольчик», 

п. Пурпе, Ямало-Ненецкий Автономный округ 

Диплом/1 

Лаврентьева Наталия Витальевна, 

воспитатель, Кораблина Галина 

Александровна, воспитатель 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Донецкова Марина Александровна, 

учитель-логопед, Новикова Оксана 

Владимировна, учитель-дефектолог 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Пенькова  

Алевтина Николаевна 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Мохова Мария Николаевна,  

учитель-логопед 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Романенко Оксана Александровна, 

учитель-логопед, Граб Лариса 

Витальевна, воспитатель 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Филиппова Анастасия Владимировна, 

учитель-логопед, Матвеева Наталья 

Викторовна, воспитатель 

МОУ Детский сад № 285 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/2 

Емельяненко Дарья Юрьевна, 

воспитатель, Дюжева Татьяна 

Николаевна, воспитатель 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/3 

Калашникова  

Елена Александровна 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/3 

Замулина Марина Юрьевна,  

учитель-логопед  

МОУ Детский сад № 317 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/3 

Бережная  

Наталья Анатольевна 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского 

района Волгограда 

Диплом/3 

 

VI. Категория: педагоги (благодарственные личные грамоты) 

 

Наградить благодарственными грамотами педагогов за активную жизненную позицию, 

высокое педагогическое мастерство, за подготовку воспитанников к Всероссийскому 

творческому конкурсу «На планету Детства с Агнией Барто», посвящён празднованию 117-

летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со списком: 

 
Ф.И.О. педагога Учреждение Награда 

Дагбаева Василиса Сергеевна, 

педагог-психолог 

ГБОУ «Эгитуйская С(К)ОШИ», с. Можайка, 

Еравнинский район, Республика Бурятия 

Благодарственная 

грамота 

Садуева Елена Геннадиевна, 

воспитатель 
МКОУ «Комсомольская СШ» дошкольная 

группа, п. Комсомольский, Палласовский район, 

Вогоградская область 

Благодарственная 

грамота 

Вершинина Галина Павловна, 

учитель-логопед 

МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Благодарственная 

грамота 

Благовещенская Наталья 

Васильевна, педагог-психолог 

МДОУ д/с № 99 «Крепыш»,  

г. Волжский, Волгоградская область 

Благодарственная 

грамота 

Емельянова Маргарита 

Николаевна, учитель-дефектолог 
МОУ Детский сад № 374, 

г. Волгоград 

Благодарственная 

грамота 

 

VII. Категория: «Образовательные учреждения» 

 

     Наградить благодарственными грамотами муниципальные, государственные, 

автономные учреждения за активную жизненную позицию, высокое педагогическое 

мастерство, за большой вклад в развитие коррекционного образования регионов, за подготовку 

http://shkola-int6.ru/
http://shkola-int6.ru/
http://shkola-int6.ru/


воспитанников к Всероссийскому творческому конкурсу «На планету Детства с Агнией 

Барто», посвящён празднованию 117-летия со дня рождения А.Л. Барто, в соответствии со 

списком: 

 
Учреждение Награда 

МОУ Детский сад №2 Красноармейского района Волгограда Благодарственная 

грамота 

ГКОУ «Среднеахтубинская школа-интернат», 

р. п. Средняя Ахтуба, Волгоградская область 

Благодарственная 

грамота 

МКОУ «Комсомольская СШ» дошкольная группа, п. Комсомольский, Палласовский 

район, Волгоградская область 

Благодарственная 

грамота 

МОУ «Детский сад № 374 Красноармейского района Волгограда» Благодарственная 

грамота 

МОУ Начальная школа №1, 

г. Волгоград 

Благодарственная 

грамота 

МОУ СШ №19, 

 г. Волжский, Волгоградская область 

Благодарственная 

грамота 

ГКОУ "Волгоградская школа-интернат  

№ 5", г. Волгоград 

Благодарственная 

грамота 

МАОУ «Адаптивная школа-интернат «Ступени» г. Перми»,  

Пермский край 

Благодарственная 

грамота 

МОУ «Детский сад №33 Советского района Волгограда» Благодарственная 

грамота 

 

VIII. Контроль за исполнение приказа возложить на референта ректора «Поволжской 

гуманитарной академии» Алёнкину О.А. 

 
 

 

 

 

 


